
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
СЕЛО ЛЬНОЗАВОД 

РЕШЕНИЕ
«27» апреля  2024г.                                                                               №149

О внесении изменений в Порядок выдвижения, внесения,
обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения

их конкурсного отбора в муниципальном образовании сельское
поселение Село Льнозавод, принятый решением Думы муниципального

образования сельское поселение Село Льнозавод 16.04.2021. №30

В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 236-
ФЗ  «О внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  20  июля  2020  года  №  216-ФЗ  «О  внесении
изменений  в  Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации»,  Сельская  Дума
муниципального образования сельское поселение Село Льнозавод

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения
инициативных  проектов,  а  также  проведения  их  конкурсного  отбора  в
муниципальном образовании сельское поселение Село Льнозавод, принятый
решением  Думы  муниципального  образования  сельское  поселение  Село
Льнозавод 16.04.2021. №30 (далее – Порядок), следующие изменения:

 
1.1. Раздел 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«Раздел 6. Порядок проведения конкурсного отбора

1.  Конкурсный отбор проводится  в  течение трех месяцев с  момента
внесения инициативного проекта в уполномоченный орган.

2.  Конкурсный  отбор  инициативных  проектов  осуществляется
Согласительной комиссией.

3.  Состав  Согласительной  комиссии  утверждается  администрацией.
При  этом  половина  от  общего  числа  членов  Согласительной  комиссии
должна  быть  назначена  на  основе  предложений  Сельской  Думой
муниципального образования сельское поселение Село Льнозавод.

4.  Инициаторам  проекта  и  их  представителям  при  проведении
конкурсного  отбора  должна  обеспечиваться  возможность  участия  в
рассмотрении  Согласительной  комиссии  инициативных  проектов  и
изложения своих позиций по ним.



5.  Конкурсный  отбор  инициативных  проектов  осуществляется  в
соответствии  с  методикой  оценки  инициативных проектов,  установленной
разделом 7 настоящего Порядка.

6.  Оценка  инициативного  проекта  осуществляется  отдельно  по
каждому инициативному проекту.

7. Оценка инициативного проекта по каждому критерию определяется
в баллах.».

1.2. Дополнить Порядок раздело 8 следующего содержания:
«Раздел 8. Срок реализации инициативных проектов
Срок  реализации  инициативных  проектов  не  может  быть  более

финансового года.».
2.  Контроль  за  выполнением  решения  возложить  на  Главу

администрации сельского поселения село Льнозавод.
3.  Решение  вступает  в  силу  после  его  официального  опубликования

(обнародования).

 
                                                                                    

Глава муниципального образования
 сельское поселение Село Льнозавод                                          Н.В.Волкова


	
	1.1. Раздел 6 Порядка изложить в следующей редакции:
	«Раздел 6. Порядок проведения конкурсного отбора
	1. Конкурсный отбор проводится в течение трех месяцев с момента внесения инициативного проекта в уполномоченный орган.
	2. Конкурсный отбор инициативных проектов осуществляется Согласительной комиссией.
	3. Состав Согласительной комиссии утверждается администрацией. При этом половина от общего числа членов Согласительной комиссии должна быть назначена на основе предложений Сельской Думой муниципального образования сельское поселение Село Льнозавод.
	4. Инициаторам проекта и их представителям при проведении конкурсного отбора должна обеспечиваться возможность участия в рассмотрении Согласительной комиссии инициативных проектов и изложения своих позиций по ним.
	5. Конкурсный отбор инициативных проектов осуществляется в соответствии с методикой оценки инициативных проектов, установленной разделом 7 настоящего Порядка.
	6. Оценка инициативного проекта осуществляется отдельно по каждому инициативному проекту.
	7. Оценка инициативного проекта по каждому критерию определяется в баллах.».
	1.2. Дополнить Порядок раздело 8 следующего содержания:
	«Раздел 8. Срок реализации инициативных проектов
	Срок реализации инициативных проектов не может быть более финансового года.».

